



MINISTER  
GOSPODARKI MORSKIEJ  
I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ

KANCELARIA SENATU  
Kancelaria Ogólna

08.08.2018

nr RPW 23611/2018 P

(podpis) *oko*



03980200076727  
RPW/23611/2018 P  
2018-08-08

Warszawa, dnia 1 sierpnia 2018 r.

(BM) WPR.054.4.16.2018.KK

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

*Szanowny Panie Marszałku*

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Kazimierza Kleinę podczas 62. posiedzenia Senatu RP w dniu 29 czerwca 2018 r., w sprawie problemów organizacyjnych w strukturach terenowych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, udzielam stosownych informacji.

Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, która weszła w życie w styczniu 2018 r. zmieniła zasadniczo sposób organizacji zarządzania gospodarką wodną. Powstało Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGW WP), które połączyło kompetencje z zakresu gospodarki wodnej rozproszone dotąd pomiędzy jednostki administracji rządowej i samorządowej, które do końca ubiegłego roku pracowały w różnych miejscach. Struktura organizacyjna PGW WP odzwierciedla podział hydrograficzny kraju i została przystosowana do struktur opartych na zarządzaniu zlewniowym, przy założeniu nie podejmowania zwolnień doświadczonej kadry specjalistów.

Różnice w wielkości nadzorów wodnych, zarówno pod względem powierzchni jak i liczby obsługiwanych cieków oraz urządzeń wodnych wynikają w szczególności z wielkości poszczególnych konkretnych zlewni rzek i gęstości sieci wodnomelioracyjnej. Od tego jest również uwarunkowana wielkość zatrudnienia. Na liczebność pracowników w poszczególnych nadzorach wodnych wpływ miała również liczba wcześniej pracujących w strukturach Zarządów Melioracji i Urzędzeń Wodnych (ZMiUW) pracowników.

Według zarządzenia Prezesa PGW WP, każdy nadzór wodny powinien zatrudniać min. 3 pracowników. Liczba pracowników może być większa, jeżeli wymaga tego obsługa urządzeń wodnych. Prezes PGW WP podjął w styczniu 2018 r. decyzję o braku zwolnień w przypadku nierównomiernego rozłożenia terytorialnego pracowników przejmowanych od Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej (RZGW), samorządu wojewódzkiego, samorządu powiatowego i Wojewódzkich Zarządów Melioracji i Urzędzeń Wodnych (WZMiUW). Docelowo obsady Nadzorów wodnych, zatrudniające obecnie więcej pracowników niż wynika to z potrzeb wypełnianych funkcji powinny ulec zmniejszeniu poprzez oddelegowanie pracowników do nowych zadań w ramach struktur PGW Wody Polskie. Delegowanie pracowników – głównie byłych starostw powiatowych – ma miejsce w przypadku realizacji zadań na rzecz Działów Zgód Wodnoprawnych w Zarządach Zlewni.

W odpowiedzi na dwa kolejne pytania, uprzejmie informuję, iż obecnie trwają rozmowy z PGW WP, w tym z poszczególnymi Regionalnymi Zarządami Gospodarki Wodnej dotyczące funkcjonowania i organizacji Nadzorów Wodnych. Podjęto wspólnie decyzję o dokonaniu analizy granic nadzorów wodnych i zatrudnienia. Ustalono już wstępnie pierwsze zmiany granic poszczególnych nadzorów.

Odpowiadając na ostatnie pytanie uprzejmie informuję, że sprawa zapewnienia środków na utrzymanie urządzeń melioracyjnych jest przedmiotem rozmów między Ministerstwem, PGW WP a Ministerstwem Finansów. Podjęto działania, aby zidentyfikować najpilniejsze inwestycje w tym zakresie, które powinny zostać zrealizowane w bieżącym roku. Ministerstwo rozpoczęło prace nad uchwałą Rady Ministrów w sprawie przyznania w 2018 r. Ministrowi Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, z ogólnej rezerwy budżetowej, środków finansowych z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych w gospodarce wodnej oraz zadań związanych z utrzymywaniem wód oraz pozostałego mienia Skarbu Państwa związanego z gospodarką wodną z przeznaczeniem dla PGW WP. Ponadto w Ministerstwie toczą się intensywne prace nad budżetem Wód Polskich na 2019 r.

z paszkiem,

  
Z upoważnienia Ministra  
Anna Moskwa  
Podsekretarz Stanu